ПРОТОКОЛ № 11-15
заседания Дисциплинарного комитета

 Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Альянс строителей Приморья»

(НП СРО «АСП»)

Дата и время проведения: 29 сентября 2015 года  в 11 часов.

Место проведения: 690012, Приморский край, г. Владивосток, ул. Калинина, д.42, оф. 214.

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:

Председатель Дисциплинарного комитета – Мезикова Ксения Сергеевна

Член Дисциплинарного комитета – Таращанская Элла Александровна

Член Дисциплинарного комитета –  Демичева Виктория Владимировна

Присутствует 3 (три) члена комитета. Кворум имеется.

Форма проведения заседания - совместное очное присутствие членов Дисциплинарного комитета НП СРО «АСП».
Форма голосования по вопросам повестки дня - открытое голосование

Решаются процедурные вопросы:

СЛУШАЛИ: Демичеву В.В.

Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Мезикову К.С.

Избрать Секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Таращанскую Э.А.

РЕШИЛИ:

Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Мезикову К.С.

Избрать Секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Таращанскую Э.А.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Повестка дня:
1.О применении мер дисциплинарного воздействия – «вынесение предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в установленные сроки» в отношении членов НП СРО «АСП»:
ООО «МП Эста», ЗАО «Генподрядчик», ООО «Раквон», ООО «Рынрадо» , ООО «Сервис – Групп».

2.О выявленных нарушениях по результатам проведенной плановой проверки 2015 года членов НП СРО АСП:

ООО «Микс», ООО «Редут – ДВ», ООО "РОС РЕМ-СТРОЙ"
По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении членов НП СРО «АСП»

1. ООО «МП Эста»

Согласно акта плановой проверки Контрольного комитета № 123 от 29.09.2015 г. выявлены нарушения:

Отсутствуют:
     - удостоверения и аттестаты на всех заявленных специалистов.
2. ЗАО «Генподрядчик»

Согласно акта плановой проверки Контрольного комитета № 125 от 29.09.2015 г. выявлены нарушения:
          Отсутствуют:

          1 специалист с высшим образованием, необходимый для допуска к видам работ
          (особо опасные объекты).

         - аттестаты: Терехова Е.С., Смирнова В.П.
         - удостоверения на строй контроль
            - аттестат с «Ростехнадзора» по пром. Безопасности.
3. ООО «Раквон»

Согласно акта плановой проверки Контрольного комитета № 127 от 29.09.2015 г. выявлены нарушения:
               Отсутствуют:
              - трудовые книжки у всех специалистов

              - удостоверения и аттестаты на Цой Т.Е., Ким Ч.

              - договор страхования

4. ООО «Рынрадо»

    Согласно акта плановой проверки Контрольного комитета № 130   от 29.09.2015 г. выявлены         нарушения:

    Отсутствуют:

    - аттестаты на всех заявленных специалистов.
5. ООО «Сервис – Групп»

Согласно акта плановой проверки Контрольного комитета № 131 от 29.09.2015 г. выявлены нарушения:
              Отсутствуют:

     - аттестаты на всех заявленных специалистов, удостоверения: Горин Д.В., Касаткин Д.А., Писков А.Н.
По второму вопросу

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении членов НП СРО «АСП»

6. ООО «Микс»

Согласно акта плановой проверки Контрольного комитета № 122 от 29.09.2015 г. выявлены нарушения:
           Отсутствуют:

           - страховой полис

           - удостоверения: Липовский Г.А., Кожевин В.Н.,

          - аттестаты на всех заявленных специалистов.
7.  ООО «Редут – ДВ»

      Согласно акта плановой проверки Контрольного комитета № 128 от 29.09.2015 г. выявлены
нарушения:

      Отсутствуют:

     - договор страхования,

    -дипломы: Петракеев Н.Н., Гончаров А.И.,

   - трудовые книжки: Петракеев Н.Н.,

   - удостоверения: Агафонов В.Г., Панфилов В.М., Глущенко В.М., Петракеев   Н.Н.,
     Сухарев Ю.А., Гончаров Р.И.,

    - аттестаты: Глущенко В.М., Гончаров Р.И., Егоренков А.С.

8. ООО "РОС РЕМ-СТРОЙ"
  Согласно акта плановой проверки Контрольного комитета № 129 от 29.09.2015 г. выявлены
нарушения:
Отсутствуют:
- договор страхования,

- диплом и трудовая книжка: Медведев Л.В.,

-аттестаты на всех заявленных специалистов,

-удостоверения: Медведев Л.В., Козлова Е.В., Чеховский П.Г., Рыскина Е.С., Зазулина О.Л., Чепенко В.А., Бедарева Т.В., Урсов М.Н.

РЕШИЛИ:
По первому вопросу:
1.  Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия.

2. Вынести предписание об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в срок до 01 ноября 2015 года.
3. Указанным в протоколе юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям устранить допущенные нарушения в указанный срок, предоставить отсутствующие документы, сведения о специалистах с обновленными данными в НП СРО «АСП».

По второму вопросу:
1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия.
2. Действия свидетельств о допуске, указанных юридических лиц и индивидуальных предпринимателей приостановлен до 01 октября 2015г, согласно Протокола № 5-15 от 03 августа 2015г.

3. Указанным в протоколе юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям устранить допущенные нарушения в срок до 01 октября 2015г, предоставить отсутствующие документы, сведения о специалистах с обновленными данными в НП СРО «АСП».

4. В случае не устранения нарушений, действие свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства будет приостановлено вышеперечисленным организациям еще на 60 дней.
Председатель дисциплинарного комитета                                                           К.С. Мезикова

Член дисциплинарного комитета

В.В. Демичева

Член дисциплинарного комитета
                                                                       Э.А.Таращанская